[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

от _______________ № __________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Т.Н. Мининой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор						         С.В. Дубенцева

СОГЛАСОВАНО
Ведущий специалист-юрисконсульт                		 	           В.С. Королева

Приказ вносит
Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В таблице 14 подпункта 2.4.3 «Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» пункта 2.4. «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» строку:
	«9
	Сетевая карта
	1
	656,67»

изложить в следующей редакции:
	«9
	Сетевая карта
	1
	1150,00»

2. В пункт 4.3 «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Затраты на коммунальные услуги» внести подпункт 4.3.17 «Затраты на оплату работ по текущему ремонту ступеней бокового входа со стороны пер. Вокзальный»:
«4.3.17. Затраты на оплату работ по текущему ремонту ступеней бокового входа со стороны пер. Вокзальный, определяются на основании сметного расчета стоимости работ, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) работ, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства и не превышают 87400,00 рублей.».

3. Таблицу 38 подпункта 4.5.2 «Затраты на приобретение систем кондиционирования» пункта 4.5 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:

	«Наименование
	Единица измерения
	Количество, не более
[image: ]
	Цена за ед. не более, руб.
[image: ]

	Сплит-система
	шт.
	10
	        33 300,00»

4. В таблице 39 подпункта 4.5.3 «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств» пункта 4.5 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» строку:
	«Печать
	шт.
	2
	1413,33»

изложить в новой редакции:
	«Печать
	шт.
	3
	1413,33»

5. В приложении №5 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники» строку:
	«Мышь оптическая
	20
	513,33»

изложить в следующей редакции:
	«Мышь оптическая
	20
	999,00»

строку:
	«Клавиатура
	20
	722,00»

изложить в следующей редакции:
	«Клавиатура
	20
	1199,00»

6. В приложении №6 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение мебели»:
6.1. В разделе «Ведущая  группа должностей муниципальной службы»
6.1.1. Строку:
	«9
	Стеллаж
	шт.
	2
	11170,00
	7 лет
	на 1 кабинет и более при необходимости»

изложить в следующей редакции:
	«9
	Стеллаж
	шт.
	2
	17500,00
	7 лет
	на 1 кабинет и более при необходимости»

6.2. В разделе «Старшая, младшая группа должностей муниципальной службы, работники осуществляющие техническое обеспечение деятельности»:
6.2.1. Строку:
	«5
	Кресло офисное
	шт.
	1
	7766,00
	7 лет
	на 1 работника»

изложить в следующей редакции:
	«5
	Кресло офисное
	шт.
	1
	9180,00
	7 лет
	на 1 работника»

строку:
	«9
	Стеллаж
	шт.
	2
	11170,00
	7 лет
	на 1 кабинет и более при необходимости»

изложить в следующей редакции:
	«9
	Стеллаж
	шт.
	2
	17500,00
	7 лет
	на 1 кабинет и более при необходимости»

7. В Приложении 8 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров»:
строку:
	«8
	Мешки (пакеты) для мусора 30л
	рулон
	15
	60,00»

      изложить в следующей редакции:
	«8
	Мешки (пакеты) для мусора 30л
	рулон
	30
	81,00

строку:
	«23
	Клей «Момент»
	шт.
	3
	210,00»

      изложить в следующей редакции:
	«23
	Клей «Момент»
	шт.
	3
	301,00»

строку:
	«82
	Запорная арматура для унитазов с боковой подводкой
	шт.
	2
	406,00»

      изложить в следующей редакции:
	«82
	Запорная арматура для унитазов с боковой подводкой
	шт.
	2
	520,00»

строку:
	«84
	Мешки (пакеты) для мусора 120 л (50 шт./упак)
	упак
	30
	415,00»

      изложить в следующей редакции:
	«84
	Мешки (пакеты) для мусора 120 л (50 шт./упак)
	упак
	30
	584,00»

дополнить строкой:
	«181
	Салфетка из микрофибры универсальная
	шт.
	6
	300,00»

      Директор				         С.В. Дубенцева
image3.png
Qi poc

image4.wmf
i c

Q

image5.wmf
i c

Р